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Fælles høringssvar vedr. ændring af skoledistrikter til skoleåret 2019/2020 

Af Børne- og Ungdomsforvaltningen indstilling til Børne- og Ungdomsudvalget fremgår det, at der stilles 

forslag om at Utterslev Skole afgiver rode 304 til Tagensbo Skole. Dette er et forslag, der vækker stor 

bekymring hos mange af beboerne i rode 304, da områdets børn vil blive direkte påvirket af denne ændring. 

Vi opfordrer på det kraftigste til at beholde rode 304 på Utterslev skole, og at man vælger at anvende et af 

de alternative forslag i stedet. 

Af indstillingen fremgår det, at de foreslåede ændringer tager udgangspunkt i Børne- og Ungdomsudvalgets 

principper om mindst mulig indgriben, kapacitetsudnyttelse, blandede grunddistrikter og sikre skoleveje - 

vedtaget af Børne- og Ungdomsudvalget den 22. juni 2011. Dette er gode grundprincipper, som områdets 

beboere bestemt kan erklære os enige i. At Utterslev Skole er presset på kapaciteten, fordi der på 

nuværende tidspunkt optages for mange børn på skolen, er et faktum, som vi ikke ønsker at benægte. 

Dette kræver selvsagt ændringer i forhold til at imødekomme princippet om kapacitetsudnyttelse. De 

øvrige principper står dog i skærende kontrast til de foreslåede ændringer vedr. rode 304.  

Princippet om blandede grunddistrikter 

Et af grundprincipperne for tilpasninger af skoledistrikterne er, at der tilstræbes en blandet 

elevsammensætning, hvad angår eleverne socioøkonomiske baggrund. Utterslev Skoles skoledistrikt består 

i overvejende grad af villaer beliggende omkring mosen. Der er således allerede i dag meget få lejligheder 

tilknyttet distriktet. Selv lejligheder beliggende på Skoleholdervej med udsigt til Utterslev Skole, hører til 

Tagensbos skoledistrikt. Nogle af de få der er tilbage, vil med de foreslåede ændringer nu blive sendt til 

Tagensbo. Dette stemmer efter beboernes mening ikke overens princippet om blandede grunddistrikter. 

Hvis ændringen går igennem, vil Utterslev Skole gå fra 0.09 escs til hele 0,18 escs. 

Princippet om sikre skoleveje 

Et andet grundprincip er børnenes trafiksikkerhed. Ved at flytte Rode 304, skal skolebørnene nu til at 
krydse både Tomgårdsvej og Frederiksborgvej på vej til skole. Tomgårdsvej er en af de mest befærdede veje 
i København, og med både brandstation, Bispebjerg Hospital og politistation tæt på, kører der 
udrykningskøretøjer på alle tider af døgnet. Dette vil betyde et klart brud på princippet om sikre skoleveje. 

Princippet om mindst mulig indgriben 

Det tredje princip om mindst mulig indgriben er også central i beslutningen om at ændre skoledistriktet. 

Rode 304 ligger i et område, hvor der for få år tilbage var store udfordringer med hashhandel, afbrændte 

biler og kasten med brosten. Området omkring Smedetoften var ofte nævnt for dens problemer i 

lokalavisen. De sidste år er der sket en positiv udvikling. Der er kommet mere sammenhold og flere 

børnefamilier vælger at blive boende, fremfor at flytte så snart børnene når skolealderen. Disse 

børnefamilier er med til at løfte kvarteret. Ved at flytte Rode 304 er beboerne bange for, at den gode 

udvikling som kvarteret er i, vil smuldre. 



På baggrund af ovenstående overvejelser opfordrer beboerne i området på det kraftigste til at beholde 

rode 304 på Utterslev skole, og at man vælger at anvende et af de alternative forslag i stedet. 
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